
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: CREDITO, INCENT. ALLE IMPRESE, ARTIG. E COOP.

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  780  del  26/01/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore VERNA EMANUELA _____________________________

Responsabile del procedimento VERNA EMANUELA _____________________________

Responsabile dell' Area G. VASCIMINNO _____________________________

Direttore Regionale R. BELLOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge Regionale  n. 29 del 25 luglio 1996 – Capo II "Norme per la creazione e lo sviluppo di piccole e medie imprese" e s.m.i
- Revoca dei contributi concessi alla Società Global Trade & Service Soc. Coop. a R.L..

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01164 16/02/2016



OGGETTO:  Legge Regionale  n. 29 del 25 luglio 1996 – Capo II “Norme per la creazione e lo 

sviluppo di piccole e medie imprese” e s.m.i  - Revoca dei contributi concessi alla 

Società Global Trade & Service Soc. Coop. a R.L.. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Credito, Incentivi alle Imprese, Artigianato e Cooperazione 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modificazioni; 

VISTO  il Regolamento degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n.1 del 6 settembre 2002 e 

successive modificazioni; 

VISTA la Legge Regionale  n. 29 del 25 luglio 1996 – Capo II “Norme per la creazione e lo 

sviluppo di piccole e medie imprese” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 291 del 20.12.1996 “Creazione e sviluppo di 

piccole e medie imprese. Determinazione delle modalità e dei criteri per la concessione delle 

agevolazioni ai sensi della L.R. 25 luglio 1996, n. 29”; 

PRESO ATTO che in data 28.10.2010 con Reg. Cron. n. 13866 dell’11.03.2011 è stata sottoscritta 

la convenzione tra la Regione Lazio e Sviluppo Lazio S.p.A. per la gestione in affidamento diretto 

degli interventi agevolativi alle imprese previsti dalla L.R. n. 29/96 – Capo II; 

VISTO in particolare l’art. 7, comma 2° della citata L.R. 29/96 che prevede la costituzione del 

Nucleo di valutazione, composto dal dirigente della struttura competente in materia di attività 

produttive, con funzioni di presidente, da un funzionario indicato dal direttore regionale competente 

in materia di politiche per il lavoro e da un funzionario indicato dal direttore regionale competente 

in materia di programmazione economica, allo scopo di esaminare le relazioni dei progetti 

presentati predisposte a seguito dell’istruttoria svolta da Sviluppo Lazio ed esprimere la valutazione 

finale; 

VISTO il Decreto della Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 12 gennaio 2012, modificato 

con Decreto Presidenziale n. T00318 del 21 ottobre 2013, con il quale è stato istituito il Nucleo di 

Valutazione a norma dell’art.7, comma 2° della citata L.R. 29/96; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. B05727 del 04.09.2012 con la quale sono stati approvati 

i progetti presentati dalle imprese, risultanti rispondenti ai requisiti previsti dalla Legge regionale 29 

del 25 Luglio 1996 “Disposizioni in materia di sostegno all’occupazione” – capo II “Norme per la 

creazione e lo sviluppo di piccole e medie imprese; 

 

CONSIDERATO che la società Global Trade & Service Soc. Coop. a R.L., a seguito di 

sottoscrizione dell’atto di impegno in data 03/06/2013 , ha ricevuto a titolo di acconto un contributo 

in c/capitale di euro 21.416,75; 

 

CONSIDERATO che la società Global Trade & Service Soc. Coop. a R.L., a seguito della 

richiesta di saldo da parte di Lazio Innova S.p.A. in data 22/07/2015, ha inviato una comunicazione 



di rinuncia al contributo dovuta all’impossibilità di proseguire lo sviluppo imprenditoriale 

preventivato provvedendo pertanto alla chiusura dell’attività; 

 

CONSIDERATO che nel verbale della seduta del 01/12/2015 del Nucleo di Valutazione, 

trasmesso con nota n. 0001589 del 26 gennaio c.a., Lazio Innova S.p.A ha sottoposto al Nucleo di 

Valutazione, che ne ha decisa l’accettazione, la proposta di revoca del contributo concesso della 

società Global Trade & Service Soc. Coop. a R.L. per mancata restituzione dell’acconto percepito 

in violazione dell’art. 11 comma 3 della L.R. 29/96; 

RITENUTO necessario revocare i contributi concessi, ai sensi della determinazione n. 

B05727/2012 per le finalità di cui alla L.R. 29/96 – Capo II,  all’ impresa Global Trade & Service 

Soc. Coop. a R.L. per mancata restituzione dell’acconto percepito in violazione dell’art. 11 comma 

3 della L.R. 29/96; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

      di revocare i contributi concessi, ai sensi della determinazione n. B05727/2012 per le finalità di 

cui alla L.R. 29/96 – Capo II, all’ impresa Global Trade & Service Soc. Coop. a R.L., per mancata 

restituzione dell’acconto percepito in violazione dell’art. 11 comma 3 della L.R. 29/96; 

 di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, la presente determinazione a Lazio Innova 

S.p.A.. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio, nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rosanna Bellotti 

 

 


